


INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL CONVEND

DIRECCION DE ADMINISTRACION MODIFICATORIO
UNIDAD DE ADQUISICIONES E INFRAESTRUCTURA N° 7 (SIETE)
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y AL CONTRATG
CONTRATACION DE SERVICIOS U180333

COOCRDINACION TECNICA DE PLANEACION Y CONTRATOS

CONVENIO MODIFICATORIO NUMERO 7 (SIETE} AL CONTRATO ABIERTO NUMERG
U180333 PARA LA ADQUISICION DE BIENES TERAPEUTICOS DE LOS GRUPOS 010
MEDICAMENTOS Y 040 ESTUPEFACIENTES Y PSICOTROPICOS, RELATIVOS A LA
COMPRA CONSOLIDADA DEL EJERCICIO 2019, QUE CELEBRAN POR UNA PARTE EL
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, QUE EN LO SUCESIVO SE LE
DENOMINARA “EL INSTITUTO”, REPRESENTADCO EN ESTE ACTO POR EL C. ULISES
MORALES GOMEZ, EN SU CARACTER DE APODERADO LEGAL, Y POR LA OTRA PARTE,
LA EMPRESA DENOMINADA GRUPO FARMACOS ESPECIALIZADOS, S.A. DE C.V,, A
QUIEN EN LO SUCESIVO SE DENOMINARA “EL PROVEEDOR”, REPRESENTADA POR EL
C. JORGE ANTONIO PORTUGAL ZALDIVAR, EN SU CARAC'I:ER DE APODERADA LEGAL,
Y A QUIENES DE MANERA CONJUNTA SE LES DENOMINARA “LAS PARTES”, AL TENOR
DE LOS ANTECEDENTES, DECLARACIONES Y CLAUSULAS SIGUIENTES:

ANTECEDENTES

l.- Con fecha 20 de diciembre de 2018, “LAS PARTES” suscribieron el contrato primigenio,
derivado del procedimiento de Adjudicacion Directa Internacional Bajo la Cobertura de los
Tratados de Libre Comercio nimero AA-050GYR047-E71-2018, con una vigencia a partir del
01 de enero y hasta el 31 de diciembre de 2019, por un importe minimo de $1,207,252,279.05
(UN MIL DOSCIENTOS SIETE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL
DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 05/100 M.N.), la tasa aplicable correspondiente al
Impuesto al Valor Agregado (.V.A.) es de 0%, y por la cantidad maxima de $3,018,008,083.66
(TRES MIL DIECIOCHO MILLONES OCHO MIL OCHENTA Y TRES PESOS 66/100 M.N.), la
tasa aplicable correspondiente al Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.) es de 0%.

Il.- En la Clausula VIGESIMA SEGUNDA.- “MODIFICACIONES” del confrato primigenio, “LAS
PARTES” acordaron que el instrumento juridico podria ser modificado durante la vigencia del
mismo, de conformidad eon el articulo 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico.

ll.- En el Anexo 1 (uno) del contrato primigenio, “LAS PARTES” convinieron las
caracteristicas técnicas y alcances de la adquisicién de los bienes, asi como el monto a ejercer
durante la vigencia del citado instrumento juridico.

IV.- Con fecha 14 de junio de 2018 “LAS PARTES” suscribieron el convenio modificatorio
nimero 1 (uno), a través del cual se acordé incrementar la cantidad maxima contratada de los
bienes de la clave 040 000 6038 00 00, modificando la cantidad minima en $1,207,688,957.45
(UN MIL DOSCIENTOS SIETE MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL
NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 45/100 M.N.), la tasa aplicable correspondiente
al Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.) es 0%, y la cantidad maxima en $3,019,099,779.66
(TRES MIL DIECINUEVE MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS SETENTAY
NUEVE PESOS 66/100 M.N.), la tasa aplicable correspondiente al\impdesto al Valor Agregado
(LV.A.) es 0%. '

Pagina 1de 5
DIVISION DE CONTRATOS
NIVEL CENTRAL

“Este Instrumento Juridico fue elaborado de conformidad con los documentos
correspondientes que se sefalan.



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL CONVENID

DIRECCION DE ADMINISTRACION MODIFICATORIO
UNIDAD DE ADQUISICIONES E INFRAESTRUCTURA N° 7 (SIETE)
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y AL CONTRATO
CONTRATACION DE SERVICIOS U180333

COORDINACION TECNICA DE PLANEACION Y CONTRATOS

V.- Con fecha 20 de junio de 2019 “LAS PARTES” suscribieron el convenio modificatorio
numero 2 (dos), a través del cual se acord6 incrementar la cantidad maxima contratada de los
bienes de la clave 040 000 6039 00 00, modificando la cantidad minima en $1,208,287,015.64
(UN MIL DOSCIENTOS OCHO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL QUINCE
PESOS 64/100 M.N.), la tasa aplicable correspondiente al Impuesto al Valor Agregado (I.V.A))
es 0%, y la cantidad maxima en $3,020,594,622.78 (TRES ,MIL VEINTE MILLONES
QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTIDOS PESOS 78/100 M.N.), la
tasa aplicable correspondiente al Impuesto al Valor Agregado (ILV.A) es 0%.

VI.- Con fecha 12 de agosto de 2019 “LAS PARTES” suscribieron el convenio modificatorio
numero 3 (tres), a través del cual se acordd incrementar la cantidad méaxima contratada de los
bienes de la clave 010 000 4218 00 00, modificando la cantidad minima en $1,209,091,231.80
(UN MIL DOSCIENTOS NUEVE MILLONES NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS TREINTAY
UN PESOS 80/100 M.N.), la tasa aplicable correspondiente al Impuesto al Valor Agregado
(.V.A.) es 0%, y la cantidad maxima en $3,022,586,885.54 (TRES MIL VEINTIDOS MILLONES
QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 54/100
M.N.), la tasa aplicable correspondiente al Impuesto al Valor Agregado (LV.A.) es 0%.

VII.- Con fecha 15 de agosto de 2019, “LAS PARTES” suscribieron el convenio modificatorio
numero 4 (cuatro), a través del cual se acordé modificar la presentacion y el precio unitario de la
clave 010 000 5171 01 00 por la clave 010 000 5171 02 00, derivado del Procedimiento de
Conciliacién tramitado bajo el numero C0/95/2019, conforme se preciso en dicho instrumento
juridico.

VIil.- Con fecha 20 de septiembre de 2019, “LAS PARTES” suscribieron el convenio
modificatorio namero 5 (cinco), a través del cual se acordd incrementar la cantidad maxima
contratada de los bienes de las claves 010 000 5632 00 00, 010 000 5633 00 00 y 010 000
5972 00 00, modificando la cantidad minima en $1,217,885,019.03 (UN MIL DOSCIENTOS
DIECISIETE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL DIECINUEVE PESOS
03/100 M.N.), |a tasa aplicable correspondiente al Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.) es 0%, ¥
por la cantidad maxima en $3,044,556,318.05 (TRES MIL CUARENTA'Y CUATRO MILLONES
QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO PESOS 05/100 M.N.), la
tasa aplicable correspondiente al Impuesto al Valor Agregado (LV.A) es 0%.

VIIl.- Con fecha 30 de octubre de 2019, “LAS PARTES” suscribieron el convenio modificatorio
nimero 6 (seis), a través del cual se acordé incrementar la cantidad maxima contratada de los
bienes de las claves 010 000 3510 00 00, 010 000 2208 00 00, 010 000 2263 00 00, 010 000
4352 00 00, 010 000 4512 03 00, 010 000 5450 00 02, modificando la cantidad minima en
$1,307,618,376.78 (UN MIL TRESCIENTOS SIETE MILLONES SEISCIENTOS DIECIOCHO
MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 78/100 M.N.), la tasa aplicable correspondiente
al Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.) es 0%, y por la cantidad maxima de $3,268,878,764.38
(TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y

Pagina 2 de 5
DIVISION DE CONTRATOS
NIVEL CENTRAL

“Este Instrumento Juridico fue elaborado de conformidad con los documentos
correspondientes que se sefialan.




INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL CONVENIO

DIRECCION DE ADMINISTRACION MODIFICATORIO
UNIDAD DE ADQUISICIONES E INFRAESTRUCTURA N° 7 (SIETE)
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y RCORTRETD
CONTRATACION DE SERVICIOS U180333

COCRDINACION TECNICA DE PLANEACION Y CONTRATOS

OCHO MIL SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 38/100 M.N.), la tasa aplicable
correspondiente al Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.) es 0%.

DECLARACIONES
i.- “EL INSTITUTO” declara, a través de su Apoderado Legal, que:

1.1.- Para cubrir las erogaciones que se deriven del presente convenio, cuenta con los recursos
disponibles suficientes, no comprometidos, en la cuenta nimero 21053001 de conformidad con
el Dictamen de Disponibilidad Presupuestai Previo con nimero de folio 0000506107-2019,
emitido por la Titular de la Divisién de Control y Seguimiento al Gasto de Operacién de fecha 12
de septiembre de 2019, mismo que se agrega al Anexo 1 (uno) del presente instrumento
juridico.

1.2.- Con oficic nimerc 095384611810/2019004229 de fecha 04 de octubre de 2018, el Titular
de la Coordinacion Técnica de Planeacién adscrita a la Coordinacién de Control de Abasto, de
“EL INSTITUTO” solicité a “EL PROVEEDOR” su anuencia para incrementar la cantidad
maxima contratada de las claves referidas en el mismo, hasta en un 20% (veinte por ciento),
documento que se agrega al Anexo 1 (uno) del presente instrumento juridico.

1.3.- Por oficio nimero 095384611810/2019005001 de fecha 01 de noviembre de 2019, recibido
el mismo dia, el Titular de la Coordinacion Técnica de Planeacion adscrita a la Coordinacién de
Control de Abasto, en apego a lo dispuesto en los parrafos primero y cuarto del articulo 52 de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, solicité al Titular de la
Coordinacion de Adquisicién de Bienes y Contratacion de Servicios la elaboracién del presente
convenio, manifestando la justificacion y soporte documental correspondiente, mismo que se
agrega al Anexo 1 (uno) del presente instrumento juridico.

l.4.- En atencion a la peticion formulada por el Titular de la Coordinacién Técnica de Planeacion
adscrita a la Coordinacion de Control de Abasto, ésta Ultima en su calidad de érea
consolidadora en representacién comuin de los administradores del contrato primigenio, se
elabora el presente convenio modificatorio a fin de incrementar la cantidad maxima contratada
de los bienes, de conformidad con el precio unitario y cantidades siguientes:

BB St 148 J T Cantidad Méxima Cantidad susceptible a ampliar | Importe de la Ampliacién
SRy [ T %] - PrecioNeto -, Contratada por Clave hastael 20% -~ - " (20%)
010 00041310100 $176.30 74,316 14,863 $2,620,346.90

Il.- “EL PROVEEDORY" declara, a través de su Representante Legal, que:

I1.1.- Ef C. Jorge Antonio Portugal Zaldivar, acredita su personalidad en términos de la Escritura
Pablica nimero 45,742 de fecha 18 de junio de 2007, pasa nte la fe del Licenciado
Francisco Javier Gerardo Oliveros Lara, Titular de la Notaria blica nUmero 75 de Distrito

Pagina 3de 5
DIVISION DE CONTRATOS
NIVEL CENTRAL

“Este Instrumento Juridico fue elaborado de conformidad con los documentos
correspondientes que se sefalan.



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL CONVENG
DIRECCION DE ADMINISTRACION MODIFICATORIO
UNIDAD DE ADQUISICIONES E INFRAESTRUCTURA N° 7 (SIETE)
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y
CONTRATACION DE SERVICIOS
COORDINACION TECNICA DE PLANEACION Y CONTRATOS

AL CONTRATO
U180333

Federal, e inscrita en el Registro Publico de la Propiedad y de Comercio de la misma Entidad,
con el folio mercantil nimero 356867, y manifiesta bajo protesta de decir verdad que las
facultades que le fueron conferidas no le han sido revocadas, modificadas ni restringidas en
forma alguna.

I.2.- Con escrito de fecha 11 de octubre de 2019, manifest6é su anuencia para la suscripcion del
presente convenio modificatorio, aceptando el incremento de los bienes, documento que se
agrega al Anexo 1 (uno) del presente instrumento juridico.

I1.3.- Estda en condiciones de continuar suministrando a “EL INSTITUTO” los bienes en los
términos pactados en el contrato primigenio, sin modificar las caracteristicas técnicas de los
bienes acordados.

lll.- “LAS PARTES” declaran, por conducto de su Apoderado Legal y Representante Legal,
respectivamente, que:

IN.1.- Las facultades que les fueron otorgadas no les han sido modificadas, restringidas, ni
revocadas de forma alguna, para los efectos que se deriven del presente instrumento legal.

lI.2.- Estan de acuerdo en celebrar el presente convenio modificatorio con fundamento en lo
dispuesto en los articulos 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico y 91 de su Reglamento, por lo que se otorgan las siguientes:

CLAUSULAS

PRIMERA.- “LAS PARTES” convienen en incrementar la cantidad minima y maxima
contratada de bienes respecto de la clave descrita en la Declaracion 1.4, el ejercicio de la
ampliacién estara sujeto al agotamiento de la cantidad maxima de la clave que se amplia del
contrato primigenio, relacionada en el Anexo 1 (uno) del presente instrumento juridico.

SEGUNDA.- Para cumplir con la obligacion citada en la clausula que antecede, “LAS
PARTES” convienen en incrementar los importes, modificando para tal efecto el primer parrafo
de la cldusula segunda del contrato primigenio, quedando de la siguiente manera:

SEGUNDA.- IMPORTE DEL CONTRATO.- El importe del presente contrato es por
la cantidad minima de $1,308,666,656.58 (UN MIL TRESCIENTOS OCHO
MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA'Y
SEIS PESOS 58/100 M.N.), la tasa aplicable correspondiente al Impuesto al Valor
Agregado (L.V.A)) es 0%, y por la cantidad méxima de $3,271,499,111.28 (TRES
MIL DOSCIENTOS SETENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y
NUEVE MIL CIENTO ONCE PESOS 28/100 M.N.), la tasa aplicable
correspondiente al Impuesto al Valor Agregado (1.V.A.) es 0%, de conformidad con
los precios unitarios que se indican en el Anexo 1 (uno) del presente contrato.
Pagina4deb

DIVISION DE CONTRATOS
NIVEL CENTRAL

“Este Instrumento Juridico fue elaborado de conformidad con ios documentos
correspondientes que se senalan.




INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL CONVENIO

DIRECCION DE ADMINISTRACION MODIFICATORIO
UNIDAD DE ADQUISICIONES E INFRAESTRUCTURA N° 7 (SIETE)
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y AL CONTRATE
CONTRATACION DE SERVICIOS U180333

COORDINACION TECNICA DE PLANEACION Y CONTRATOS

TERCERA.- GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL CONVENIO.- “EL PROVEEDOR” se obliga
a entregar, a mas tardar dentro del plazo de 10 (diez) dias naturales, contados a partir de la
firma de este instrumento juridico, la modificacién o el endoso a la garantia de cumplimiento del
contrato que se modifica o en su caso, una garantia adicional por un monto equivalente al 10%
(diez por ciento) sobre la cantidad que se incrementa.

CUARTA.- “LAS PARTES” convienen expresamente que salvo lo previsto en el presente
convenio, no se modifica, altera o nova en forma alguna lo estipulado en el contrato primigenio,
ni sus convenios modificatorios nimeros 1 (uno), 2 (dos), 3 (tres), 4 (cuatro) 5 (cinco) vy 6 (seis).

QUINTA.- JURISDICCION.- Para la interpretacion y el cumplimiento de este convenio
modificatorio, asi como todo aguello que no esté expresamente estipulado en el mismo, “LAS
PARTES” se someten a la jurisdiccion de los Tribunales Federales competentes de la Ciudad
de México, renunciando a cualquier otro fuero presente o futuro que por razén de su domicilio
ies pudiera corresponder.

Enteradas “LAS PARTES” del contenido y alcance de todas y cada una de las clausulas de.
este instrumento juridico, lo ratifican y firman en la Ciudad de México, el 15 de noviembre de
20619, por sextuplicado, quedando un ejemplar en poder de “EL PROVEEDOR?” y los restantes
en poder de “EL INSTITUTO”.

“EL INSTITUTO” _ “EL PROVEED®R”
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURG SOCIAL GRUPO FARMACOS ESPECIALIZADOS, S.A.

DE C.V.
‘ .
" ;
C. ULISES MORALES GOMEZ C. JORGE ANTON 0 PORTUGAL ZALDIVAR
Apoderado Legal Représentante Legal

“AREA CONSOLIDADORA”
REPRESENTANTE COMUN DE LOS
ADMINISTRADORES DEL CONTRATO

Articulos 2, fraccion Il, y 84 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y Numeral 5.4.13 de las
Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y

Servicios del IMSS

C.MA cyﬁzo:\nAN LOPEZ BUSTOS "ép
Titular.de’la Coord
BBN/CFRD/JMHN/GFHL

inacion de Control de Abasto
DIVISION DE CONTRATOS

NIVEL CENTRAL

“Este Instrumento Juridico fue elaborado de conformidad con los documentos
correspondientes que se sefialan.

L
e,

Pagina5de5






INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL CONVENID

DIRECCION DE ADMINISTRACION MODIFICATORIO
UNIDAD DE ADQUISICIONES E INFRAESTRUCTURA N° 7 (SIETE)
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y AL CONTRATO
CONTRATACION DE SERVICIOS

COORDINACION TECNICA DE PLANEACION Y CONTRATOS |  U180333

ANEXO 1

“REQUERIMIENTO Y SUSTENTO DEL CONVENIO”

EL PRESENTE ANEXO CONSTA DE 05 HOJAS INCLUYENDO ESTA CARATULA

DIVISION DE CONTRATOS
NIVEL CENTRAL







: INSTITUTO MEXICANG DEL SEGURO SOCIAL
4 ; DIRECCION DE FINANZAS
2: : UNIDAD DE OPERACION FINANGIERA
jﬁ{gg COORDINACION DE PRESUPUESTO £ INFORMAGION PROGRANATICA
: DICTAMEN DE DISPANIBILIDAD PRESUPUESTAL PREVIO.
FOLIO:  DO0OS06107-2019 .

£000506167-2019 1. Dictamen de Inversion

Dictamen de Gasto

Dependencia Solicitante:

Concepto

Fecha Elaboracion.

Talal Compromelido {en pesos): 8 1,003.487.104.7¢
Cuenta: 21053001 DE MEDICAMENTOS Unidad de Informacién 088005 Centro de Costos: 150800

bic
0.0
: 0.0
El presente documentode existencia de respaldd presupuiéstario se.emite en términos de lo seflaladd.en numeral 7.2.10 de la Norma
Presupuestaria del Instituto Mexicano del Segure Social (MSS): y de fo establecido en el articulo 8. 144 y 148 det Reglamento Interior del
IMSS, responsabilidad del drea sollitante ef destingy aplicacion de los redursas, También se informa que este documents Unicamente

tendra validez para-el ejercicio fiscal en ‘cUrsa, ¥ yue coh base efile revisidn que ge afeetud et ol Sistema Financiers PRE|-Millenium,

enel Modulo de Contral de Compromises, en Iz combinacion unidad de informacion y centro dé costos, fos montos sefidlados quedan
compromelidos para dar inicio a las gestiones. de adquisicidn de bienes y servicios con base al marco hormativo vigente,

CONTRATO Nao.

Clave: 6170-009-001




]



u

MEXICO

IMSS

of N° 095384611810/20100009 G 0 1./ * 0§ 204 ﬁﬁi&%ﬁé Meﬁﬁﬂaﬂ A tmykwg:
~11a7e)

PLANEACIIN Y CONTPATAS

o T e ] j; )
Lic. Rubén Gonzalez Herrera COORDINACI()NTQLWCA J ‘%{@" 04 KOV 201G g
Titular de la Coordinacion de Adquisicionde | DE PLANEACION Y CORTRATOE o ‘
Bienes y Contratacién de Servicios. ' ' g?;; Qﬁ i Z;-.=- 4o
Presente.

'hSTHUT 5": NLARE Uit Stbliny Str +

GOBIERNODE | [ DIRECCION DE ADMINISTRACION
- 1 Unidad de Administracion
; Coordinacién de Control de Abasto

DuV!‘%ON DE CONTRATOS

En apego a lo dispuesto en los parrafos primero y cuarto del articulo 52 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (LAASSP), se solicita ampliar en piezas y monto las siguientes

claves que a continuacidn se indican, contratadas bajo instrumentos juridico nimero U180333 celebrados con
la empresa Grupo Farmacos Especializados, S.A de CV.

La solicitud deriva de la proyeccién para garantizar suficiencia de inventarios en los almacenes y farmacias del
ambito nacional para el presente ejercicio y contar con inventarios de seguridad, donde se detecté la

necesidad de adquirir mayores bienes a los contratados, dado el ejercicio del contrato U180333 a la fecha
conforme al siguiente recuadro:

’ o= .
o i | GOy b sliscepmis | ainopeBeia | - o Mkauo | MPIREMANO - Lt
oro | aen | e | ol vam | pescmemon ] PRERR 1 MAGA | e | asmiian | AMPLSOION | | OMONLDRL oraioon | seportEmbmdiBN Y oot conar
weo | conmestan | WEE RS e o AMaNIONES ¥ cowLs
PIMECROLIMUS
CREMA CADA 100 G . c f
1180333 010 000 4131 o0 00 CONTIENE: $176.30 74316 100% 14,863 $2,6203469 $3,018,008,083.66 $3,268,878,76438 $3,271,499, 28 $1,300,666,656.¢
* PIMECROLIMUS 1 G
CH ‘_}_ ENVASE CON 30 G. 1

Destaco que las claves en comento no han sido adjudicadas en procedimiento de contratacién consolidada

por la Secretaria de Salud para el cierre de ejercicio, por lo que el Unico contrato vigente es del que se solicita
la ampliacién.

Los importes contratados se apegan a lo previsto por el articulo 47 fraccién | de la LAASSP, indicando en @;ho
recuadro el desglose de cantidades e importes maximos y minimos.

Se anexa para su debido soporte y con el fin de dar cumplimiento al numeral 4.3.2. del Manual Administxasivo

de Aplicacién General en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, la sigdiehte
documentacion:

1

=
- Solicitudes de modificacidn justificada, contenida en el presente documento. £
- Escritos de conformidad del proveedor. (o]

- Dictamen de disponibilidad presupuestal vigente de Medicamentos que ampara el incremento

solicitado.
H . . N N e \.
Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo. s e mettd oULW
N;‘:H\U\U MR ““STRAC‘ON
= e £ ADM =
Atentamente lehi‘g‘gON E ADOUNSICION

e 0
. ~’b

- Jorge Albeno {béfez Candelaria.- Titular de la Coordinacion de Cbnﬁoa!ad bagt ; X ‘-1 > & : @ [‘!DQ“‘&EC!@N' DE
-Lie. Ana Laura Montes de Oca Charefio.- Titular de la Division de PlaReaciomdeBienesiTerapéuticos. (°f. Gﬁf:ﬁ QAﬁéN S[R\ﬂ(' VO
-Lic. Laura Rosario Belaunzarén Gonzélez.- Titular de la Divisién de Apoyo Normativo al Proceso de Abasto, (* GOk BFLC) i DE

-Lic. Claudia Patricia Rodriguez Dorantes.- Titular de la Divisién de Contratos. {* ’ R‘EN{-.. {' &' OW
ALMOC/QPHV/ICB/EC)







GOBIERNO DE

MEXICO |

§ .
Of N 095384611810/2019004 2,2 &7

. Ana Laura Marquez Jiménez yfo |
Representante Legal de la Empresa '

Grupo Farmacos Especializados, $.A. de C.V.
Presente.

Me dirijo atentamente a Usted, haciendo referenc

representada, cuyos datos se anexan en 1a siguiente tabia.

Al respecto y atendiendo a ia proyeccion realizada pa
y farmacias del dmbito nacional para el presente ejercicio,
informo a usted que del analisis realizado se identificé incremento en el consumo de las claves en

Delegaciones y UMAE con fundamento el artfculo S@ parrafo primero y cuarto de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicics del Secior Publico, s

modificatorios, a las claves que se relacionan a continiacién:

o0

ono

3510

Q0

ETONOGESTREL IMPLANTE HL IMPLANTE
CONTIENE. ETONOQGESTRE| 680 MG,
ENVASE CON UN IMPLANTE Y
APLICADOR. .

Ciudad de México.a ' -*

‘Precia
Contratacion

$1137.50

DIRECCION DE ADMINISTRACION
Unidad de Administracién
Coordinacién de Control de Abasto
Coordinacion Técnica de Planeacion

a a los contratos abiertos vigentes suscritos con su

La garantizar suficiencia de inventarios en los almacenes
asi como garantizar inventarios de seguridad,

identifica factible la suscripcién de los convenios

Cantidad

Maxima
tada:

120,576 24115 $27,431,053.65

LEVONORGESTREL POLVO EIJDISPOSITIVO

010

000

2208

00

CON POLYD CONTIENE: LEVONORGESTREL
(MICRONIZADO) 52 MG ENVASE CON UN
DISPOSITIVO. i

$1,730.35

51,492 10,298 $17,819,144.3

010

000

2263

Q0

00

TIOTROPIO, BROMURO DE CAPSULA CADA
CAPSULA CONTIENE: BROMURO DE
TIOTROPIO MONGHIDRATADO
EQUIVALEMTE A 18 MICROGRAMOS DE
TIOTROPIO. ENVASE CON 3D CAPSULAS
(REPUESTO).

$2682.62

324,660 64,932 $18,351,081.84

ineo3sz | 010

000

a3
L5

o1

00

PIMECROLIMUS CREMA CADA
CONTIENE: PIMECROLIMUS '
CON30G.i

i

100 C
G ENVASE

$176.30

74,316

14,863 $2,620,346.9

oo

[ele]e]

4352

00

00

TOXINA BOTULINICA TIPO A SOLUCION
INVECTABLE CADA FRASCO AMPULA CON
POLVO CONTIENE: TOXINA| BOTULINICA
TIPO A 12.5'NG (S00 U).

$3,442.95

16,812 3362 $1,575197.9

o

000

4512

03

ADALIMUMAB. SOLUCION {INVECTABLE.
CADA JERINGA PRELLENADA EN
AUTOINYECTOR CON 0.4 h% CONTIENE:

ADALIMUMAB 40 MG, ENVASE CON UNA
JERINGA PRELLENADA EN AUTOINVECTOR.

$6,052.26

110,000 22,000

$133149,720 +

mo

000

Q0

o2

LEUPRORELINA SUSPENSION INVECTABLE
CADA JERINGA PRELLENADA CON POLVO
LIOFILIZADO CONTIENE:
LEUPROREUINA 225 MG
JERINGA | PRELLENADA

$2,812.28

28,440 5688 $15996,248.64




GOBIERNO DE

MEXICO | W4

DIRECCION DE ADMINIG m/'r IO
Unidad de Administracion
Coordinacidn de Control de Abasto
Coordinacion Técnica de Planeacion

ABACAVIR-LAMIVUDINA TABLETA
010 000 437 00 | 00 | ABACAVIR EQUIVALENTE A 60G

CON 30 TABLETAS.

CADA

TABLETA  CONTIENE: SULFATD DE

MG DE

& ABACAVIR LAMIVUDINA 300° MG |[ENVASE

1
$99££;.'455
i

il

63,268 12,653 $12,633,387.85

CON 20 CAPSULAS,

CELECOXIB CAPSULA CADA GAPSULA
010 | 000 | 5505 | 00 | OO0 | CONTIENE: CELECOXIB 100 MG ENVASE

$1781

1,067,528 213,505 $3,802,524.05

SALBUTAMOL SUSPENSION EN A
CADA INHALADOR
Utaqzes | O'C | 990 | ©429 | 00 | 00 | SalBUTAMOL EQUIVALENTE A 20,
SALBUTAMOL ENVASE CON INHj
CON 200 DOSIS DE 100 MICROGRA}

SALBUTAMOL 20 MG O SULFATO DE

:MG DE
LADOR
0S.

$2018
]

2,535,720 507344 $10,234,165 92

CONTIENE: ACETATO DE DESM

010 | oo0 1099 '00 00 | EQUIVALENTE A 178 MICROGRAM

TABLETAS.

DESMOPRESINA TABLETA CADA%‘?ABLE"I'A

PRESINA

0S DE

/ DESMOPRESINA. ENVASE GC‘N 30

:
i
$1,723.48

i
i

8,629 1,725 $2.975,00% i

SUSPENSION EN  AEROSOL| |

010 | 000 | 2508 | 0O 03

ENVASE CON DISPOSITIVO INI!-l#\

PARA 200 DOSIS.

BECLOMETASONA, DIPROPIONA fo DE

CADA

INHALACION CONTIENE: DIPROGHIONATO
DE BECLOMETASONA 250 MICROGRAMOS.

LADOR

s
d

$64,?0-'

126,537 25,307 $1,627,240.10

CAPSULA CONTIENE: DABIG

DABIGATRAN ETEXILATO CAPSULJ.\.

CADA
ATRAN

180327 010 | Q00 5552 00 00 | ETEXILATO MESILATO EQUIVALEN

CON 30 CAPSULAS.

E ATIO

MG DE DABIGATRAN ETEXILATO;. ENVASE

54,768 10,953 $6,494,909 .94

HIALURONATC DE SODIO. SGLUCION
INYECTABLE CADA JERINGA PRELLENADA

U190072 ol0 | 000 6019 00 00 | CONTIENE: HIALURONATO DE SQDIO 25

PRELLENADA CON 2.5 ML.

MG. ENVASE CON UNA .'fER!NGA

2,880 576 $370,656

'Se envian copias a través de SICGC

lf

En razén de lo anterior y sin que implique suscripcion } e los conver‘ os, se solicita emnita su aceptacion por
escrito en un término de 3 dias a esta Coordinacion de | fontrol de Ahgasto con independencia de que si bien
las claves 010 000 2208 00 00, 010 000 4352 00 00, mq 000 5450 00;02 vy 010 000 5505 00 00 se informa la

procedencia de su adquisicion mediante supuesto de|
indispensable generar acciones para evitar el riesgo de d

En su caso, el ejercicio de la ampliacién estara sujeto ali
para las que se amplian.

gotamiento de las cantidades maximas contrataclas

!
|

hxcepcion er'i el CAAS de la Secretaria de Salud, es
,sabasto

Sin mas por el momento, aprovecho la ocasién para envigrle un cordia| saludo.

Atentamente

He
Gabrigi-arreto Olmos
Coordinador Técnico de Planeacion

Cep -José Alberto Ibdfiez Candelaria.- Titular de ta Coordinacion de Control de Abasto. Presente. ()

)
i
|
}

i
i
|

-Lic. Ana Laura Montes de Oca Chorefio.- Titular de la Division de Planeacit) de Blenes Terapeéijticos. Presente. (*)

ALMOC OPHV ICHECL

Abo U GETO0,

- silizemraat T, Y

LT

(TR TR




A e

=~ ’q:g‘
. Grupo -
Farmacos
S—— e I

S sl eempcieiinad o3 e axfug

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCION DE ADMINISTRACION

UNIDAD DE ADMINISTRACIGN
COORDINACION DE CONTROL DE ABASTO
COORDINACION TECNICA DE PLANEACION
PRESENTE

AT'N

GABRIEL BARRETO OLMOS

Titular

En contestacién a su amable oficio nimero 095384611810/ 2019004229

Ciudad de México. a 11 de octubre de 2019

solicitando surtimiento del incremento a la cantidad maxima

contratada con fundamento en el Art, 52 de la LAASSP para el afio 2019 de los medicamentos correspondientes al contrato que se detalla a
continuacién, hacemos de su conocimiento que estamos en posibilidad de cubrir el requerimiento solicitado con ia siguiente indicacidn.

Podremos surtir las piezas solicitadas en cuanto el contrato llegue al 100% por cada clave, via ordenes de Reposicion como lo solicita su H.

Instituto.

PIMECROLIMUS CREMA
CADA 100 G CONTIENE:
U180333 010 000 4131 | 01 00 PIMECROLIMUS 1 G - $176.30 . 74,316 14,863 $2,620,346.90

ENVASE CON 30 G.

Sin mas por el momento y en espera de poder seguir atendiéndoles, quedamos a sus apreciables 6rdenes.

ATENTAMENTE

-
<

Ana Laura Marquez Jiménez g
Representante legal
Grupo Farmacos Especializados S.A. de C.V.

-Mtra. Claudia Edith Sudrez Ojeda: Titular de la Coordinacién de Control de Abasto y Encargada de la Unidad de Administracién.
-lic. Ana Laura Montes de Oca Chorefio.- Titular de la Divisidn de Planeacion de Bienes Terapéuticos.

— PRI N Fil =Sl B o

’;‘W@g CONTRO!

S AU L,









